ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG CHỮ                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 04/TB-UBND                                   Hương Chữ, ngày 06 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc kê khai, tiêu hủy diện tích sắn bị bệnh khảm lá sắn

 Thực hiện Công văn số 568/UBND-NN ngày 25 tháng 02 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân thị xã về việc tập trung chỉ đạo quyết liệt các biện pháp phòng trừ bệnh

khảm lá sắn,

 Ủy ban nhân dân phường Hương Chữ tiến hành kiểm tra, hướng dẫn biện pháp

tiêu hủy sắn bị nhiễm  bệnh, đồng thời tổ chức kê khai diện tích sắn bị nhiễm bệnh

khảm lá sắn trên địa bàn phường như sau:

 1. Thời gian kê khai sắn bị nhiễm bệnh:

 Các hộ gia đình, cá nhân có diện tích sắn bị nhiễm bệnh khảm lá sắn liên hệ tổ

trưởng tổ dân phố để tiến hành kê khai diện tích sắn nhiễm bệnh. Thời gian kê khai

đến ngày 10/3/2020.

 Riêng tổ dân phố An Đô tiến hành kê khai tập trung tại nhà sinh hoạt cộng

đồng tổ dân phố An Đô. Thời gian vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 07/3/2020.

 2. Thời gian tổ chức tiêu hủy: Các hộ gia đình, cá nhân chủ động tiêu hủy

diện tích sắn bị nhiễm bệnh của mình, thời gian chậm nhất đến ngày 11/3/2020.

 3. Biện pháp tiêu hủy:

 Đối với diện tích sắn bị nhiễm bệnh <70% tiến hành nhổ cây bị bệnh, thu gom

và tiêu hủy.

 Đối với diện tích sắn bị nhiễm bệnh >70% tiến hành nhổ toàn bộ diện tích, thu

gom và tiêu hủy.

 Biện pháp tiêu hủy: Tiêu hủy bằng phương pháp đốt.

 Vậy, UBND phường thông báo cho các tổ chức, cá nhân liên quan được biết

và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TVĐU, TT.HĐND phường;                                                     CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND phường;

- Tổ trưởng các TDP;
- Lưu:VT, ĐC-NN.

		2020-03-06T11:00:29+0700
	Việt Nam
	Hà Văn Hương<hvhuong.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!